
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17,613.822,231,213.890.002,231,213.89INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,231,213.890.002,231,213.89 17,613.82IMPUESTOS MUNICIPALES

642,461.520.00642,461.52 10,822.48Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
84,457.320.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 84,457.32

84,457.320.00 0.0084,457.3211.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

196,352.960.00 460.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 196,352.96

3,120.000.00 460.003,120.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
13,800.000.00 0.0013,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
3,330.000.00 0.003,330.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

65,069.160.00 0.0065,069.1611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
19,248.800.00 0.0019,248.8011.7.1.02.30.00 Billares
77,925.000.00 0.0077,925.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
12,660.000.00 0.0012,660.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

46,250.520.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 46,250.52

60.000.00 0.0060.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
6,375.000.00 0.006,375.0011.7.1.03.10.00 Comedores
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,580.000.00 0.002,580.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,730.000.00 0.005,730.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

20,572.140.00 0.0020,572.1411.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,733.380.00 0.003,733.3811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

255,488.270.00 585.32Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 255,488.27

223,960.830.00 577.44223,960.8311.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
31,526.270.00 0.0031,526.2711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1.170.00 7.881.1711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
15,406.940.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 15,406.94

12,144.690.00 0.0012,144.6911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,262.250.00 0.003,262.2511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

44,505.510.00 9,777.16Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 44,505.51

19,356.470.00 3,861.8319,356.4711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
14,843.570.00 5,915.3314,843.5711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,305.470.00 0.0010,305.4711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

805,588.730.00805,588.73 2,777.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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113,226.420.00 2,776.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 113,226.42

113,226.420.00 2,776.38113,226.4211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
483,811.170.00 1.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 483,811.17

483,811.170.00 1.48483,811.1711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
42,061.900.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 42,061.90

9,307.010.00 0.009,307.0111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

32,754.890.00 0.0032,754.8911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,482.010.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,482.01

1,356.740.00 0.001,356.7411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,125.270.00 0.001,125.2711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

164,007.230.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 164,007.23

53,738.880.00 0.0053,738.8811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
110,268.350.00 0.00110,268.3511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

297,267.420.00297,267.42 4,013.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
228,466.850.00 1,250.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 228,466.85

228,466.850.00 1,250.00228,466.8511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,610.130.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,610.13

9,610.130.00 0.009,610.1311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

24,527.250.00 2,598.48Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 24,527.25

24,527.250.00 2,598.4824,527.2511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,663.190.00 165.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,663.19

34,663.190.00 165.0034,663.1911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
485,896.220.00485,896.22 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
485,896.220.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 485,896.22

485,896.220.00 0.00485,896.2211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
116.501,071,985.050.001,071,985.05INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,071,985.050.001,071,985.05 116.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,071,985.050.001,071,985.05 116.50Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,058,287.770.00 100.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,058,287.77

2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
33,344.690.00 0.0033,344.6912.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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28,999.500.00 0.0028,999.5012.5.99.02.20.00 Constancias
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

22,719.720.00 0.0022,719.7212.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
809,301.260.00 0.00809,301.2612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

8,214.890.00 0.008,214.8912.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
90.000.00 0.0090.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
3,262.500.00 0.003,262.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,850.000.00 0.005,850.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

137,655.210.00 100.00137,655.2112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,200.000.00 0.004,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

13,697.280.00 16.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,697.28

10,232.280.00 16.5010,232.2812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,715.000.00 0.002,715.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,550.00296,801.060.00296,801.06VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 296,801.060.00296,801.06 1,550.00VENTA DE SERVICIOS
296,801.060.00296,801.06 1,550.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
200,344.760.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 200,344.76

153,873.110.00 0.00153,873.1115.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
46,471.650.00 0.0046,471.6515.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

45,791.010.00 900.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 45,791.01

45,791.010.00 900.0045,791.0115.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,665.290.00 650.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 50,665.29

50,665.290.00 650.0050,665.2915.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.004,670,302.580.004,670,302.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,670,302.580.004,670,302.58 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,670,302.580.004,670,302.58 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,670,302.580.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,670,302.58

4,670,302.580.00 0.004,670,302.5818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,681,210.350.0018,681,210.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,681,210.350.0018,681,210.35 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,681,210.350.0018,681,210.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,681,210.350.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,681,210.35
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18,681,210.350.00 0.0018,681,210.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

19,280.3226,951,512.9326,951,512.93TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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